
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR42U/00002144E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: ESCAÑO (PASA).- Suministro abierto de diverso material médico.

ESCAÑO (PASA).- Suministro abierto de diverso material médico.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.136,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.524,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.136,35 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Un (1) mes, desde la fecha de formalización del contrato, teniendo en todo caso como límite máximo el
30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Servicio de Aprovisionamiento  Escuela de Especialidades de la Armada “Antonio Escaño”  Rúa Telleiras, s/n  15490 –
Ferrol (A Coruña)
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

España

No más tarde de los 15 días hábiles a aquel que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos
de forma prevista en el artículo 151.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 9.672,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.966,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INSANEX,S.L.
NIF B06232094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda Tenerife, 2
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 916626391
Correo Electrónico concursos.insanex@insanexsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.136,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.524,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/AR42U/00002144E
Fecha de Formalización 18/09/2024

Contrato

2144 ADJUDICACION EMPRESA f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nMg
lHeC%2BuS/NNjNU2AchlARvn6E7SLlwwR6vOQ2NP7TPa3jwytVKwDFvmXthwrjjE76Ju/Ljn9b9OSAKqj8SI5gtI43Tpjf
PKG03mDBsnGyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/09/2024

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nMglHeC%2BuS/NNjNU2AchlARvn6E7SLlwwR6vOQ2NP7TPa3jwytVKwDFvmXthwrjjE76Ju/Ljn9b9OSAKqj8SI5gtI43TpjfPKG03mDBsnGyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nMglHeC%2BuS/NNjNU2AchlARvn6E7SLlwwR6vOQ2NP7TPa3jwytVKwDFvmXthwrjjE76Ju/Ljn9b9OSAKqj8SI5gtI43TpjfPKG03mDBsnGyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nMglHeC%2BuS/NNjNU2AchlARvn6E7SLlwwR6vOQ2NP7TPa3jwytVKwDFvmXthwrjjE76Ju/Ljn9b9OSAKqj8SI5gtI43TpjfPKG03mDBsnGyB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Licitaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Os Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 20/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre único

Proceso de Licitación

ESCAÑO (PASA).- Suministro abierto de diverso material médico.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 08:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse previamente y acudir con antelación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P0OEqSr2YYn%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014182787 |  2024-000982577 | Wed, 18 Sep 2024 08:15:24:601 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28407561481231169281925436195041023094 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P0OEqSr2YYn%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


